* Legendum est, omnibus ex lib. I Periarchon c. 3.
Sic reliqua quae ex Origene hic afferuntur, in Greco
quoque, qui ex Latino expressus est, sunt corrigenda.
HADUINUS. — Locus obscurus, et corruptus etiam in

A hereticum, aut ejus expositiones defendere, sed eas
unusquisque ex toto animo et tota cogitatione oderit
et aversetur, et anathematizet, ut a Christiana tra-
ditione alienas, et simpliciorum animabus gravem
afferentes larem ac pestem.

Illi porro eadem scripsimus non solum ad sanctitatem tuam, sed etiam ad sanctissimum et beatissimum papam senioris Romæ et patriarcham Vigilium, et ad ceteros omnes sanctissimos episcopos et patriarchas, id est, Alexandriæ, Theopoleos, et Hierosolymorum, ut et hi huic rei prescripiant, et haec fl-
inem adipiscantur. Cum vero cupiamus, omnes Christianos cognoscere scripta Origenis prorsus a vera Christianorum fide aliena esse, ex multis iunmensis-
que ejus blasphemias paucas ad verbum apponendas
esse censuimus. Sic autem habent.

Quod minor sit Filius Patre; et Spiritus Filiō,
e primo libro Periarchon,

Quod Deus quidem et Pater omnia continens, ad
unumquodque entium pervenit, esse unicuique im-
pertiens de suo; * esse enim est minus; quoad verum:
Patrem Filius ad sola rationabilia pervenit; est enim
secundus a Patre: adhuc etiam minor est Spiritus
sanctus, ad solos sanctos perveniens. Ita ex hoc ma-
jor est potestas Patris pro Filio et Spiritu sancto:
ampliorque Filii pro Spiritu sancto, ac rursum p̄-
stantior sancti Spiritus potestas pro aliis entibus
C sanctis.

Quod finita est Dei et Patris potestas. e secundo libro
ejusdem voluminis.

Finitam enim esse et potestalem Dei diceadū: :
nec, praetextu laudis, circumscriptio ejus tollēndā
est. Et paulo post: Tanta enim seculi, quanta sub ma-
nū comprehendere et habere poterat, et continere
sunt providentia sua: quemadmodum et tantam con-
struxit materiam, quam administrare et exornare
poterat.

Ejusdem ex quarto libro ejusdem voluminis.

Nemo autem sermone ostendatur, si modum statui-
mus Dei etiam potestati. Infinita enim complecti-
natura impossibile est, nam cum semel finita sint
quæ Deus ipse comprehendit, necesse est terminum
esse ad quot usque finita ipse sufficiat.

Quod creatura et factus Filius est, ex eodem libro.

Hic Filius de voluntate Patris generatus, qui est
imago Dei invisibilis, et splendor glorie ejus, et figura
substantiae ejus, primogenitus omnis creaturæ, crea-
tura, sapientia (Coloss. 1; Hebr. 1; I Cor. 1). Ipsa
enim Sapientia dicit: Dominus crevit me in initium
victarum in opera ipsius (Prar. vii.).